事 務 連 絡

令和３年１０月２７日

各市町商工・観光担当課課長 様

各商工会議所会頭 様

各商工会会長 様

各観光協会会長 様

一般社団法人東紀州地域振興公社理事 様

三重県雇用経済部三重県営業本部担当課長

ワーケーションウェブサイト情報掲載希望者の募集について

平素より、三重県行政の推進にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

本県では、時間や場所の制約から解放された新しい働き方・ライフスタイルとして「ワーケー

ション」を推進しており、ワーケーションに関心がある企業・個人と県内受入施設等とのマッチ

ングの促進及び三重県でのワーケーションの魅力の発信を目的としたワーケーションウェブサイ

トを開設しています。

つきましては、本ウェブサイトへの情報掲載を希望する事業者を募集しますので、周知にご協

力いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 概要

三重県ワーケーションウェブサイト（https://workation.pref.mie.lg.jp ）内「施設等情報ペ

ージ(宿泊施設・ワークスペース・アクティビティ)」への情報掲載希望者を募集します。

２ 申込方法

下記リンク先「電子申請・届出システム」によりお申し込みください。内容確認後、データ入

力用のシステム ID及びパスワードをメールで連絡します。

【URL】https://www.shinsei.pref.mie.lg.jp/uketsuke2/form.do?id=1634958024655

３ 掲載条件

掲載にあたっては三重県内において以下のいずれかを運営していることが必要です。

宿 泊 施 設…テレワークが可能な環境や長期滞在向けプランなど、ワーケーションで

利用しやすいプラン、設備またはサービスを有する宿泊施設

ワークスペース…Wi－Fiや電源等基本的な設備があり、テレワークが可能な環境を有する

スペース

アクティビティ…自然体験、文化体験、地元住民との交流等のアクティビティの提供（レン

タサイクルなどのモビリティサービスを含む）

※ その他条件等は別添「ワーケーションウェブサイト情報掲載希望者の募集について」をご参

照ください。

https://workation.pref.mie.lg.jp/
https://www.shinsei.pref.mie.lg.jp/uketsuke2/form.do?id=1634958024655

【事務担当】

三重県雇用経済部

三重県営業本部担当課 佐藤、加藤

ＴＥＬ：０５９－２２４－２３８６

ＦＡＸ：０５９－２２４－３０２４

メール：eigyo@pref.mie.lg.jp